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BR.0012.5.2.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 2/2024 

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 5 grudnia 2024 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali Narad Starostwa Powiatowego w Międzychodzie.  

Obrady rozpoczęto o godz. 14:04. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa,… Marek Jakóbczyk. 

Obecni – wg listy obecności Komisji (załącznik nr 1 do protokołu). 

W posiedzeniu uczestniczyli Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Mariusz Osowski oraz Pani 

Sylwia Mądrowska. 

Tematy posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Problem ze stanem drzew oraz gałęziami ograniczającymi szerokość pasa drogowego. 

Problem suchych drzew oraz gałęzi. Utrzymanie dróg w odpowiednim stanie – ocena stanu, 

usuwanie drzew i gałęzi przy drogach. 

3. Problem wyrzucanych śmieci przy przydrożnych rowach oraz drogach. Dzikie wysypiska śmieci 

oraz opon. Rozwiązania, zapobieganie. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rolnictwa, … z dnia 25 września 2024 roku. 

 

Ad. 2. Problem ze stanem drzew oraz gałęziami ograniczającymi szerokość pasa drogowego. 

Problem suchych drzew oraz gałęzi. Utrzymanie dróg w odpowiednim stanie – ocena stanu, 

usuwanie drzew i gałęzi przy drogach. 

Pan Mariusz Osowski wyjaśnił, w jaki sposób przebiega proces usuwania zniszczonych drzew oraz 

gałęzi powstałych wskutek anomalii pogodowych.  

Wyjaśnił, że dwa razy w roku przeprowadzane są bieżące przeglądy drzew, po których sporządzana 

jest dokumentacja zdjęciowa i obmiarowa. Ostatecznym etapem tego procesu jest złożenie wniosków 

do odpowiednich urzędów gmin. 

Pan Mariusz Osowski rozdał wszystkim uczestniczącym w posiedzeniu Komisji zestawienie 

zawierające ilość usuniętych drzew oraz liczby skierowanych i odrzuconych wniosków na przestrzeni 

ostatnich pięciu lat. Omówił także przypadki, w których konieczne jest składanie wniosków o usunięcie 

drzew. 

Kolejnym poruszonym tematem było wszelkie zakrzaczenie na drogach. Pan Osowski wyjaśnił, w jaki 

sposób oraz kiedy prowadzone są prace związane z ich usuwaniem. Dyskusja radnych skupiła się na 

metodach radzenia sobie z zakrzaczeniem przy drogach krajowych. 

Poruszono również problem odpadów znajdujących się wzdłuż dróg, takich jak pozostałości po 

remontach lub skutki nielegalnego wycinania drzew. Pan Osowski poinformował, że takie przypadki 

każdorazowo zgłaszane są na policję. 
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Radny Marek Jakóbczyk powiedział, że zgłaszanie tego jest bardzo istotne, aby zapobiegać 

ewentualnym problemom.  

O godzinie 14:25 do posiedzenia Komisji dołączył Radny Witold Maciołek. 

Następnie Radny Jakóbczyk zapytał, co dzieje się z drewnem pozyskanym podczas usuwania drzew. 

W odpowiedzi kierownik Osowski wyjaśnił, że osoba odpowiedzialna za usunięcie drzewa ma również 

obowiązek zabrania jego pozostałości. 

 

Ad. 3 Problem wyrzucanych śmieci przy przydrożnych rowach oraz drogach. Dzikie wysypiska 

śmieci oraz opon. Rozwiązania, zapobieganie. 

Pani Sylwia Mądrowska wyjaśniła, że za wysypiska śmieci odpowiada właściciel danego terenu. 

Starostwo natomiast wydaje jedynie decyzje dotyczące zbierania i przetwarzania odpadów. 

W dalszej części radni dyskutowali o funkcjonowaniu Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) oraz o problemie wyrzucania opon w miejscach, które nie są do tego 

przeznaczone. Wszyscy byli zgodni co do tego, że śmieci znajdujące się w lasach oraz przy drogach są 

najczęściej pozostawiane przez osoby przejezdne. 

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025. 

Komisja Rolnictwa,… zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 

2025. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad. 5. Wolne głosy i wnioski 

W tym miejscu nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Obrady zakończono o godz. 14:40. 

 

 

Protokołowała                                                                                               Przewodniczący Komisji  
                                                                                             Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
Julia Szoffer                                                                         Bezpieczeństwa Publicznego 

                               Marek Jakóbczyk 

 

                          

 

 


